Omnibus presens scriptum cernentibus magister Petrus, dei gratia episcopus Ripensis, salutem in domino semipaternam. Notum facimus vniuersis, quod tenore presencium recognoscimus omnia bona nostra, Kraghsheet, Brydorp et Kolstropmark in parochia Bøuelingh, omnia bona nostra in Kraaklund cum omnibus pertinenciis suis in parochia Hyarm, vnam curiam in parochia Weem, vnam curiam in parochia Naker in Krumdrop, omnia bona nostra in parochia Rwnbyerigh, vnam curiam in parochia Esdwath, Lwndheeth dictam, omnia bona nostra in Estrop cum omnibus pertinenciis suis et omnibus aliis bonis nostris et siluis in Molthæreth et omnia bona nostra in Rymø, iure hereditario vel empcionis tytulo ad nos aliqualiter deuoluta ecclesie et episcopatu Ripensi libere scotasse iure perpetuo possidenda, sub tali condicione, quod quilibet episcopus Ripensis, qui pro loco et tempore post mortem nostram perpetuis temporibus fuerit successiue, annuatim singulis diebus duas missas in remedium anime nostre atque sue, videlicet vnam de beata Anna, beate Marie matris domini genitrice, in sua propria capella per venerabilem patrem dominum Johannem Hee, episcopum Ripensem pie recordacionis, constructa et vnam missam alternatim de omnibus sanctis, videlicet vniuersis diebus dominicalibus et terciis ac quintis feriis, et alternatim, videlicet vniuersis secundis et quartis ac sextis feriis pro omnibus fidelibus defunctis, singulis vero sabbatis de domina nostra gloriosa virgine Maria, cuius officio dies sabbatorum propter plurimas causas sunt specialiter deputati, in ecclesia beate virginis Ripes faciat celebrari, hoc tamen condicionaliter prouiso, quod semel in qualibet septimanā, illo videlicet die, quo festum omnium sanctorum singulis annis euenire contigerit, missa de omnibus sanctis

debeat perpetuo celebrari, sacerdotibus vero, qui pro loco et tempore ad dictas missas per cantorem assumpti fuerint, de suo sallarium soluturus. Si vero, quod non credimus, prefata bona per nos vt premittitur iam scotata de manu episcopatus et ecclesie aliqualiter euincantur, volumus vt heredes nostri ad sustentacionem dictarum missarum perpetue tenendarum per episcopum, qui tunc temporis fuerit. compellantur et vt ista nostra salubris ordinacio inuiolabilius obseruetur, volumus, accedente ad hoc dilectorum filiorum dominorum Astradi archydyaconi ceterorumque eiusdem ecclesie nostre canonicorum consilio et consensu, vt quocienscumque dicta Ripensis ecclesia pastoris regimine fuerit destituta, canonicisque ad prouisionem futuri pontificis conuocatis, antequam ad eleccionem procedatur, quilibet canonicorum prestare debeat iuramentum, quod si ipsum eligi contingat, prefatas missas sine diminucione, quoad uixerit, de suo teneri faciat, prout superius est expressum. In cuius rei testimonium et eidenciam firmiores maius sigillum nostrum vna cum sigillo dilecti capitulo nostri, qui suum consensum premissis omnibus, vt premittitur, adhibebant, necnon sigillo ciuitatis Ripensis, presentibus duximus apponendum. Datum et actum Ripis anno domini m̄ cc̄ quadragesimo septimo in profesto beate Anne supradicte.

Af det første Segl er en Levning bevaret. Bølling Herred Nr. 42.

7.

31. Okt. 1347.

Biskop Peder Thuresen pantsætter til Ribe Domkapitel en stor Del Gods i Varde Syssel samt i Skjærn og Borris Sogne for en Sum Penge, hvormed Kapitlet havde forstrakt ham til en Rejse til Pavens Hof. Kinch har (Ribe I 194) urigtig Årstallet 1337.

Vniuersis presentes litteras inspecturis magister Petrus, dei gracia episcopus Ripensis salutem in eo, qui est omnium vera salus. Quod in diuersis temporum successionibus memoriter debeat perdurare, necesse est litterarum testimonio commendari. Inde est, quod tenore presencium recognoscimus nos de pecunia ecclesie nostre Ripensis beate Marie virginis dedicate necnon de pecunia

reuerendorum dominorum eiusdem ecclesie canonicorum
 nobis in Christo dilectorum ducentas triginta marchas
 argenti pro peregrinacione nostra versus limina beatorum
 apostolorum Petri et Pauli perficienda neenon pro diuersis
 nostris debitibus persoluendis et aliis vsibus commodisque
 nostris applicandis de necessitatibus [sub] leuandis mutuasse,
 et mutuo recepisse ac ad nostre voluntatis libitum totaliter
 subleuasse in pecunia numerata. Quapropter omni dili-
 gencia, quam ad[hibere] possumus, memoratis ecclesie et
 canonicis de dampnis et interesse sufficienter precauere et
 omnem huiusmodi solucionis dubietatem penitus percludere
 . . . ntes prefatos canonicos et eorum successores ac
 ecclesiam beate virginis memoratam vltra litteratoriam
 obligacionem pignoris beneficio volumus stabiliri, tucius
 sit pignori incumbere, quam in personam actionem ali-
 quam intentare, sepeditis ecclesie et canonicis singula
 bona infra scripta, videlicet . . . Jærnkyermark cum
 singulis pratis et a . . . s in Westerengi, curiam nostram
 in Heeth prope (?) Ripas ad dimidium miliare versus aquil-
 onem sitam cum omnibus suis pertinenciis et duobus
 acting terrarum in . . ensriis, omnia bona nostra in paro-
 chia Farthorp, omnia bona nostra in parochia Jærnæ,
 omnia bona nostra in parochia Nykyerky cum vna colonia
 in Gistætheet, molendum nostrum dictum Gistæthmøln,
 omnia bona nostra in parochia Øsæ, omnia bona nostra
 in parochia Faburgh, omnia bona nostra in parochia
 Kowangh cum molendino Knurismøln wlgariter dicto,
 omnia bona nostra Thorththorpmark in parochia Brvnnum
 sita, molendum nostrum in Hoddy, molendum nostrum
 in Lynæ et omnia alia bona nostra tam in Glipstrop
 quam alibi in eadem parochia Lynæ siluata, molendum
 nostrum Thoorbro dictum in parochia Lydium, vnam
 coloniam in parochia Oruæ, omnia bona nostra in paro-
 chia Skyernæ cum vna colonia in Thaarm, omnem partem,
 quam habere dig . . . mur in captura salmonum, que
 laxgaarth wlgariter nuncupatur, et omnia bona nostra in
 parochia Burix, cum pecoribus, estimacionibus, communi-
 tatibus et annona, holzqworn communiter appellata, et
 omnibus aliis ac singulis pertinenciis omnium predictorum
 tam mobilibus quam immobilibus, quibuscunque censemur

nominibus, veraciter impignoramus et pignori obligamus firmiter per presentes pro eisdem ducentis triginta marchis argenti superius expressatis, infra triennium proximo secuturum absque impedimento quolibet redimenda. Hoc condicionaliter prohibito et prouiso, quod si bona supradicta infra trium annorum et dimidii spaciū proximo, vt premittitur, subsequente . . . per nos vel per heredes nostros pro memorata summa argenti redempta non fuerint, prenominatis ecclesie beate virginis et canonicis ibidem eoipso absque quacumque alia scotacione facienda libere cedant omnia et singula, prout superius sunt iam dicta, iure perpetuo possidenda. In cuius rei testimonium et evidenciam firmiorem maius sigillum nostrum vna cum sigillo ciuitatis Ripensis presentibus duximus apponendum. Datum et actum Ripis anno domini m. ccc. quadragesimo septimo in vigilia omnium sanctorum.

Seglene fattes. Ribe Stiftskiste Suppl. Nr. 20

8.

22. Okt. 1349.

Paa Ginding Herredsting skænker Hr. Albert Albertsens Enke Ingerd Jensdatter og hendes Sønner en Gaard i Felde til S. Mikkels Kirke i Sale.

Omnibus presens scriptum cernentibus Ingierdis Jønsdotter, relicta domini Alberti, salutem in domino sempiternam. Constatre volo presentibus et futuris, me, de requiso consilio filiorum meorum et aliorum, quorum interest, adhibito similiter ad hoc et consensu, ecclesie sancti Michaelis in Salæ vnam curiam meam in Fetlæ in parochia Rythæ sitam, in qua residet Nicholaus Katerin sun, de qua datur dimidia marcha annone, et de quatuor iumentis ibidem dimidia lagena butyri annuatim, cum suis pertinenciis vniuersis, mobilibus et immobilibus, videlicet agris, pratis, paschuis, humidis et siccis quibuscunque ab antiquo siue nunc dictæ curie deputatis, dedisse et in placito Gedynghæræth libere scotasse iure perpetuo possidendam. Quam quidem curiam sacerdos ibidem parochialis, qui pro tempore fuerit, in sua libera possessione habeat ordinandam, fructus et redditus quoscunque subleuando, in salutem

et remedium anime mee qualibet ebdomada celebraturus vnam missam, ita tamen, quod ad fabricam uel vsum ecclesie predicte vnam oram tripartite annone anuatum erogabit. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis filiorum meorum dilectorum ac aliorum fide dignorum in predicto placito Gedynghæreth scotacioni predicte curie presencium in persona, uidelicet Alberti Albrecht sun, Henrici Albrecht sun, Lodowici Albrecht sun, Petri Albrecht sun, domini Petri prioris in Stubbæthorp, domini Gregorii de Exyngħ, sacerdotum, Johannis Arnest sun, Cristierni Byghær, Cristierni Harthæbo, Nicholai Papæ, Petri Arstes sun et Petri Magnes sun presentibus est appensum. Datum anno domini m.ccc. xl nono, crastino vndecim milia virginum.

God Afskrift fra det 18. Aarh. i Langebeks Diplomatarium.

9.

16. Sept. 1350.

Biskop Peder Thuresen befaler Præsterne i Holstebro og Mejrup paa Harsyssels Ting at forkynde Bandsættelse over Esge Christensen, der har røvet Domkapitlets Bønder i Stadil og Hee. Bandbrevet af 12. Marts 1350 er trykt i Terpagers Ripæ Cimbricæ S. 103, men mindre nøjagtigt. Et andet Bandbrev af 18. Juni 1354 i Top. Saml. paa Perg. Nørre Herred Nr. 36.

Petrus, dei gracia Ripensis episcopus, sacerdotibus ecclesiarum Holstethbro et Mæthorp salutem in domino. Pastoralis officii debitum nos compellit, vt contra familie ac bonorum ecclesie iniuriatores per vlcionem canonicam procedamus. Cum ergo Esgerus Cristiern sun per litteras nostras sufficienter et ex super abundantι ammonitus est, vt dominis canonicis ecclesie nostre Ripensis pro annonā, pecoribus et pecunia, que de familia ipsorum in parochiis Stathæl et Hee abstulerat minus iuste, satisfaceret et plenariam indemnitatem refunderet, vt exigit ordo iuris, quod infra terminum sibi a nobis peremptorie prefixum facere contumaciter pretermisit, nos ipsum Esgerum in hiis scriptis hac de causa sentenciam excommunicacionis innodamus, vobis et cuilibet vestrum sub virtute sancte obediencie et sub penis suspensionis et excommunicacionis firmiter precipiendo mandantes, quatinus ad placitum

Hardbobygdthingh proxima die placiti post receptionem presencium ambo vos vel alter vestrum, alio legitime impedito, personaliter accedatis, eundem Esgerum sic a nobis excommunicatum sub testimonio placitancium denunciantes publice per presentes. In signum vero executi mandati nostri presentes vestris remittite sub sigillis. Datum anno domini m. ccc. quinquagesimo, proxima quinta feria post festum exaltacionis sancte crucis.

Seglet flettes. Ribe Stiftskiste Suppl. Nr. 21.

10.

17. Marts 1373.

Vidisse udstædt i Stubber Kloster af et Brev af 6. Feb. 1274, hvori den udvalgte Biskop Tyge i Ribe vidner, at Fru Lucia skødede Ridder Johannes Kalf, fordum Marsk, sin Gaard Vinderup paa den Betingelse, at han og hans Efterkommere skulde forsyne Stubber Kloster og alle Kirker i Ginding og Hjerm Herred med Vin og Brød og bekoste Sjælemesser hver Uge for Fru Lucie og fromme Afdøde.

Vniuersis presentes litteras inspecturis Sweno diuina permissione episcopus Burglanensis, Johannes prepositus in Thywth, Laurencius prepositus in Harthsylæ, Nicholaus de Rythæ, Johannes de Salæ, sacerdotes, Petrus Nielson, Magnus Hasæ, Thrugillus Buk et Esgherus Rytere, armigeri, salutem in domino. Noueritis, nos sub anno domini mccc l xx ij^{to} proxima die Jouis ante Benedicti in monasterio monialium Stubbethorp constitutis et vocatis quoad hoc quamplurimis fidedignis litteras venerabilis in Cristo patris domini Tuchonis, diuina misericordia quondam electi Ripensis confirmati, felicis recordacionis, vidisse integras, non rasas nec abolitas nec in aliqua sui parte viciatas, quarum tenor talis est: Ticho dei gracia electus Ripensis confirmatus omnibus quibus scriptum carentibus salutem in domino sempiternam. Nouerint vniuersi, quod constituta coram nobis domina Lucia, scotauit domino Johanni Kalf illustris regis Danorum quondam marscalcho curiam suam Windorp cum omnibus attinenciis iure perpetuo possidendam, tali condicione adhibita, quod dictus dominus Johannes Kalf et heredes sui post eum pro eadem curia monasterio monialium de Stubbethorp necnon omnibus ecclesiis in Getinghæreth et Hyærm-

hæreth existentibus ad missas celebrandas prouideant in perpetuum, in vino pariter et oblatis ac conseruent anniversarium dicte domine Lucie cum missis, psalteriis et vigiliis annuatim et vnam missam in qualibet septimana pro fidelibus defunctis faciant celebrari, et si in premissis defectus fuerit, per dictum Johannem vel in posterum per suos heredes, episcopus, qui pro tempore fuerit, singula, secundum quod dictum est, prouideat de curia memorata. In cuius rei evidenciam presens secretum patrocinio sigillorum nostri et dicti domini Johannis necnon sepedicte domine Lucie fecimus communiri. Datum apud Holstatbro anno domini m^cclxx iij^{to} viij^{uo} ydus februarii. Quod autem audiuiimus hoc dicimus et quod vidimus hoc testamur. Datum et actum anno, die et loco supradictis nostris pendentibus sub sigillis.

Af Seglene fattes Nr. 4, 6, 8, 9. Magnus Hases Segl er et fra højre skraadt Skjold. det ene Felt tavlet. Omskrift S. Mangni Ebbi S. Ribe Stiftskiste Nr. 90.

11.

21. April 1378.

Væbner Christiern Luggi pantsætter Biskop Jens Mikkelsen sin Gaard Svenstrup med andet Gods i Ginding Herred, der er tilfaldet ham efter hans Broder Herman Knudsen.

Omnibus presens scriptum cernentibus Cristiernus Luggi armiger salutem in domino sempiternam. Noueritis me reuerendo in Cristo patri domino Johanni dei gracia episcopo Ripensi nomine ecclesie sue in octoginta marchis puri argenti ex justo debito teneri et esse veraciter obligatum, sibi vel successori suo in bona et datiuia moneta argentea in loco sibi satis tuto infra proximum festum beati Jacobi apostoli per me seu meos heredes integraliter persoluendis, pro quibus bona mea Swensthorp dicta vna cum omnibus et singulis alijs bonis tam desolatis quam edificatis in Gedynghæreth et alibi in Harthesysel vbilibet sitis cum pertinencijs vniuersis et diuersis de alto et basso, nil excepto, in eisdem me post mortem Hermannj Kanuti fratriss mei bone memorie jure hereditario quomodolibet contingentia jnpignerò et pignerj obligo per presentes de dicto domino Johanne episcopo Ripensi seu

successore suo per me vel meos heredes pro prefata summa pecunie argentea in dicto termino legittime redimenda, tali tamen condicione inter nos habita quod si statuto inter nos termino in huiusmodi solucione defecero, extunc prenotata bona dicto domino Johanni episcopo Ripensi vel successori suo ex parte ecclesie sue juste empacionis titulo libere cedant jure perpetuo possidenda. Insuper obligo me et heredes meos dicto domino Johanni episcopo Ripensi seu successori suo predicta bona cum pertinenciis predictis ab impetione quorumcumque et precipue prioris et conuentus monialium in Stubthorp ac domini Nicholaj sacerdotis in Borthbiergh appropriare ac omnimode tenore presencium disbrigare. Item dicto domino Johanni episcopo vel successori suo dicta bona, ut supra premittur, in placito Harthbobygdethyngh vel Gedyngħæreth, vbi malluerit, libere scotabo requisitus ad hec omnia singula et singulorum premissa me et heredes meos absque omni pruae artis imaginacione seu inuencione astringo firmiter obseruanda. In cuius rei eidem sigillum meum vna cum sigillis reuerendorum virorum dominorum Olauj archidiyaconj, Johannis cantoris, Johannis prepositi in Jelynghsysel, Tuwonis prepositi in Waretsisel, canonicorum Ripensis ecclesie, ac nobilium virorum Johannis Holk, Cristiernj Frellusson et Petrj Nicholai, armigerorum, presentibus est appensum. Datum Ripis anno domini m ccc septuagesimo octauo, quarta feria pasche.

C. Lugges Segl har 3 Murtinder paa skraa, Nr. 2.—5. ere gejstlige, Nr 6 et skegget Hoved med Omskrift S IESSE HOLK VAN EGELSBVL, Nr. 7 er Frillernes Vaaben, Nr. 8 en gaaende Svane. Ribe Stiftskiste Nr. 94.

12.

2. Dec. 1388.

Biskop Jens Mikkelsen giver Ribe Domkapitel for sin Sjælemesse Svenstrup Hovgaard med tilliggende større og mindre Gaarde i Sale Sogn, hvilket Gods han havde købt af Væbnerne Christiern Luggi og Jens Pors. Biskoppens Testamente af samme Dag er trykt i Terpagers Ripæ Cimb. S. 53—55.

Omnibus presens scriptum cernentibus Johannes dei gracia episcopus Ripensis salutem in omnium saluatorem.

Notum facimus vniuersis presentibus et futuris, nos ex deliberato consilio omnia bona nostra in Gedynghæreth in parochia Salæ situata, videlicet curiam principalem wlgariter dictam Swensthorphouegaar vna cum omnibus et singulis curiis maioribus et minoribus et familiis ibidem cum pertinenciis suis vniuersis et diuersis, nil excepto, que a Cristierno Luggy, Johanne Pors armigeris iuste empacionis titulo et pecunia nostra peculiari acquisimus, communitati dilecti capituli nostri Ripensis pro anniuersario nostro et cotidiana missa per prenotatum capitulum celebrando dedisse, legasse et deputasse, prout in testamento nostro lucide patet iure perpetuo possidenda. In cuius rei testimonium sigillum nostrum vna cum sigillis dominorum Johannis Petri cantoris, Laughonis Mathei, Nicholai Nicholai, Nicholai Johannis, Jacobi de Husæby, canonicorum nostrorum, Johannis Scramb, Johannis Nannesson et Johannis Friis armigerorum presentibus est appensum. Datum Ripis in curia nostra anno domini m ccc l xxx octauo, quarta feria infra octauas beati Andree apostoli.

Af Seglene ere Nr. 1—6 gejstlige (det 6te en Muslingskal), Nr. 7 Forkroppen af en Enhjørning, Nr. 8 3 Bølger, Nr. 9 Forkroppen af en Hest vendt mod venstre. Ribe Stiftskiste Nr. 110.

13.

21. Avg. 1400.

Tingsvidne af Hjerm Herred, at Borbjerg Mølle ikke var skødet til denne Dag til nogen.

Omnibus presens scriptum cernentibus frater Lauren-
cius abbas de Thyseel, Nis Kraag, Henericus Friis, Petrus Qwiik, Johannes Kanuti, Johannes Synderson, Arstradus de Hørssæ, Laurencius Nicholai, salutem jn domino. Noueritis vniuersi tam presentes quam futuri, quod sub anno domini m. quadringentesimo sabbato primo post assumptionem beate virginis quidam discretus vir Johannes Hericj coram nobis et pluribus fidedignis in placito Herrum hæreth personaliter constitutus plenum testimonium et sufficiens jbidem produxit, quod vna molendina in parochia Borberich situata ad nullius manum in hanc diem scotata vel in perpetuum alienata, nos presentes fuisse,

vidisse, audiuisse, quod vidimus et audiuiimus, verbo veritatis protestamur. In cuius rei testimonium sigilla presentibus sunt appensa. Datum anno et die supra dicto.

Af Seglene flettes Nr. 1, Nr. 2 en Krage paa en Kvist, Nr. 3 flettes, Nr. 4 et Brudstykke, hvoraf ses Spidser fra 3. Felt ind i første, Nr. 5 og 6 flettes, Nr. 7 et Bomærke, Nr. 8 synes at være 2 oprakte Arme, der maaske have holdt noget, f. Ex. en Ring. Hjerm Herred Nr. 54.

14.

20. Juli 1403.

Biskop Eskil lover, at der i Ribe Domkirke skal holdes Sjælemesse for Tage Nielsen, hans Hustru Cecilie, Peder Nielsen af Tanderup og denes Enke Elisabeth og deres Søn Johannes, hvorfor de have afstaet deres Ret til Markvard Skinkels Gods i Borris Sogn.

Eskillus dei gracia episcopus Ripensis dilectis nobis amicis nostris Takoni Nichelson et Cecilie vxori ejus ac Elizabeth vxori quondam Petri Nicholai de Tandorp in domino caritatem. Ob specialis vestre deuocionis affectum, quem ad nos et ecclesiam nostram geritis, et specialiter intuitu omnis iuris vestri vobis in bonis quondam Maruardi Schinkel in parochia Burris situatis debiti, quorum bonorum possessionem a longis retroactis temporibus ecclesiam nostram ad mensam episcopalem habuisse et ad presens habere dinoscitur, saluo nostri dilecti capituli jure, si quod in predictis bonis habuerit, per vos libere dimissi et resignati, vestri, prout ex condigno tenemur, nolumus oblivisci, sed subuencionem spiritualium operum vobis facere specialem. Idcirco promittimus, quod nos et successores nostri episcopi Ripenses, qui pro tempore fuerint, pro animabus vestris ac Petri Nicholai de Tandorp et dilecti filii vestri Johannis bone memorie dudum defuncti et parentum vestrorum duas missas septimanatim omni anno perpetuis temporibus in ecclesia nostra Ripensi celebrari facere volumus et debemus in remissionem vestrorum peccaminum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum vna cum sigillo dilecti capituli nostri est appensum. Datum anno domini mcdij proxima feria quinta ante festum beate Marie Magdalene.

Seglet flettes. Ribe Stiftskiste Nr. 139.

15.

30. Juli 1403.

I en Strid mellem Provst Peder i Harsyssel og Ribe Domkapitel
tilkendes 11 Grunde i Holstebro det sidste.

Omnibus presencia visuris seu audituris nos Johannes Helt archidiaconus et Nicolaus Syøbo canonicus Ripensis presentibus declaramus, quod orta dudum questione seu controuersia inter honorabiles viros capitulum Ripense parte ex vna et prepositum Petrum in Harthsyssel parte ex altera super vndeclim fundis in Holthzbro, quos idem prepositus Petrus tamquam suos detinuit. Tandem in nos per partes predictas fuit arbitratum et amicabiliter compromissum coram nobis quidem crastino beati Olaui regis et martiris comparentibus partibus supradictis, compertum fuit et plene discussum, predictos xj fundos ad capitulum predictum veraciter pertinere. Quod idem prepositus Petrus ibidem lucide recognouit, vnde eciam nos predictos xj fundos ad capitulum Ripense pronunciauimus pertinere. In cuius rei testimonium sigilla nostra vna cum sigillo predicti prepositi Petri in recognitionem omnium premisorum presentibus sunt appensa. Datum anno domini mcd tercio crastino beati Olaui regis et martiris.

Provstens Segl hænger under. Ribe Stiftskiste Nr. 138.

16.

13. Maj 1406.

Tingsvidne af Hing Herred, at Peder Arythsons Arvinger pantsatte Ester Nielsdatter for 12 Mark Sølv i Bopenge Damgaard og Bjerggaard i Rindum og Tingsgaard i No Sogn.

Omnibus presens scriptum cernentibus Nicholaus Esgeri armiger, lillæ Clawæs, Petrus Kaa de Rynnum, Jacobus Johannis, Johannes Noo, Johannes Harthbo, Stygotus de Wætherssø, Olauus Cristierni de Thorsteth, Petrus Liillæbrwn salutem in domino sempiternam. Nouerint vniuersi presentes et futuri, quod sub anno domini mcd sexto feria quinta ante ascensionem domini in placito Hinghæreth discretus vir lator presencium Johannes Nicholai coram nobis et aliis quamplurimis personaliter constitutus plenum et sufficiens testimonium placitale habuit in eodem placito cum octo discretis viris ad hoc specialiter

deputatis, qui octo viri coniunctis manibus in verbo veritatis iurantes testimonium perhibuerunt; quod veri heredes Petri Arythson in dicto placito Hyngæræth Æster Nielsdættær tres curias videlicet duas curias in Rynnum dictas Daamgorth et Beryghgorth et vnam in parochia Noo dictam Tyngsgorth, pro duodecim marchis argenti dictis boopenny eiusdem Æster Nielsdættær, vnanimiter impingerarunt. Sicut audiuimus et vidimus, sic in hiis scriptis testimonium perhibemus. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum anno, die et loco supradictis.

Det første Segl et Oxehorn med Omskrift: S. NICOLAI BVSVN. Nr. 2 en 5-oddet Stjerne med Omskrift S. CLAVS PETRI S, Nr. 3 en Sparre, Nr. 4—6 fattes, Nr. 7 en Sparre, Nr. 8—9 fattes. Ribe Stiftskiste Nr. 147.

17.

3. Okt. 1408.

Ridder Niels Krag og Fru Elne skøde Rybjerggaard med tilliggende Gaarde og Mølle til Ribe Domkapitel.

Vniuersis presentes literas visuris seu audituris Jacobus Johannis prior in Stubthorp, Laurencius de Hosterbro, Cristiernus de Hewrem, presbiteri, Johannes Erici de Longtiin, Nicolaus Kalf de Gimsing, armigeri, Jacobus Tuuonis de Iddim, Michael Petri aduocatus de Hosterbro, Cristiernus Laurencii et Johannes Byørson salutem in omnium salvatore. Ad noticiam deducimus vniuersorum presencium et futurorum, quod anno domini mdvij in proxima quarta feria post festum sancti Michaelis constituti coram nobis et quam pluribus aliis fidedignis in communi placito Harthysel nobiles persone et honeste dominus Nicolaus Kraag miles et domina Elena vxor eius capitulo Ripensi omnia et singula sua bona in Hinghereth in parochiis Welling, Hee et Stadæl, curiam scilicet principalem dictam Ryu-beirregarth et alias curias et molendinum cum colonis et attinenciis earum quibuscumque, prout in litteris apertis super bonis hiis datis plenius continetur, de vnanimi eorum consensu et benigno cum omni iure diuino et libertate libere scotauerunt et ex toto appropriauerunt perpetuo possidenda, recognoscentes se a predicto capitulo plenum et sufficiens precium, videlicet quadringentas quinquaginta

sex marcas lubicenses in pecunia numerata pro bonis antedictis totaliter subleuasse, insuper obligantes se et eorum heredes ad disbrigandum et deliberandum ipsi capitulo omnia et singula bona memorata ab impetione cuiuscumque. Hec coram nobis sic acta uidimus et audiui-
mus et in uerbo ueritatis lucide protestamur. In cuius-
rei firmiores evidenciam sigilla nostra presentibus duxi-
mus apponenda. Datum anno et die supradictis.

Seglene fattes. Hind Herred Nr. 65.

18.

13. Avg. 1411.

Tingsvidne af Hing Herred om Hr. Lage Urnes Skøde til Ribe Domkirke paa Gods i Velling og Stadil Sogne og paa Holmsland. Hans Skøde til Ribe Domkirke paa dette Gods i Stiftskistens Breve Nr. 155.

Omnibus presens scriptum cernentibus Jacobus Jo-
hannis prior in monasterio Stubbethorp, Nicolaus Lau-
rencij, presbiteri, Nicolaus Esgeri, Nicolaus Jul, Hartauus Twn,
Johannes Grøn, Petrus Grøn, armigeri, Lillæ Claws
et Johannes Paas salutem in omnium saluatore. Ad noti-
ciam deducimus vniuersorum presencium et futurorum,
quod anno domini mcdxj proxima quinta feria ante festum
assumptionis beate Marie virginis in placito Hinghæreth
constitutus coram nobis et quampluribus aliis fidedignis
nobilis vir dominus Lagho Wrn miles honorabilibus viris
et dominis capitulo Ripensi in personis discretorum vir-
orum dominorum Kanuti Tidemanni prepositi in Yelling-
sysæl et Jacobi Iuari, canonicorum Ripensium, omnia et
singula bona infrascripta in Hartsysæl in prouincia Hing-
hæreth sita: Primo videlicet in parochia Welling curiam,
in qua habitat quidam Thorstanus, soluens annuatim
duas oras annone, curiam aliam ibidem, in qua residet
Petrus Iuari, soluens annuatim duas oras annone. Item
in parochia Stadæl curiam, in qua moratur Thuco
Jacobi, soluens annuatim duas oras annone. Item in
insula Holm in parochia Nykirki curiam, in qua residet
Petrus Pauli, soluens annuatim duas oras annone, curiam
ibidem, in qua residet quidam Germannus nomine, soluens
annuatim vnam oram annone, curiam aliam ibidem, in
qua moratur Nicolaus Eegson, soluens annuatim tres oras
annone, curiam ibidem, in qua residet Andreas Thuconis,

2*

soluens annuatim duas oras annone, ac curiam ibidem, in qua habitat Petrus Rooson, soluens annuatim duos solidos annone cum dimidia et iiiij^{or} modios. Item in parochia Gammellsowen curiam, in qua residet Sueno Trugilli, soluens annuatim ij solidos annone cum dimidio, cum omnibus et singulis earum attinenciis, agris, pratis, pascuis, piscaturis, nil excepto, libere scotauit, appropriauit et assignauit iure perpetuo possidenda, recognoscens se pro bonis antedictis ab ipso capitulo plenum et sufficiens precium scilicet tricentas et quinquaginta marcas lubicenses bone monete Lybice, Hamburgis, Wismarie et Lynburgis datiae in albis et sterlingis protunc concurrentis plenarie subleuasse. Insuper obligauit se suosque heredes ad liberandum et disbrigandum ipsi capitulo omnia bona antedicta ab impetione cuiuscumque ac eciam ibidem et pro eodem tempore capitulo memorato quendam fundum in parochia Nykirki in Holm in Nørclit cum omnibus suis attinenciis libere scotauit pro eadem summa pecunie inclusiue. Hec coram nobis sic acta vidimus et audiuimus et in verbo veritatis protestamur. In cuius rei firmiores evidenciam sigilla nostra vna cum sigillis ipsius domini Lagonis Wrn militis presentibus duximus apponenda. Datum anno, die et loco supradictis.

Seglene Nr. 1 og 2 fattes. Nr. 3 en halv Enhjørning med Omskrift dominus Nicholai Las s., Nr. 4 et Bukkehorn med Omskrift S. Nicholai Eysyn, Nr. 5 Stjerne-Jul, Nr. 6 et Gitter. Nr. 7–8 fattes, Nr. 9 Gyldenstjerne, Nr. 10 fattes. Hind Herred Nr. 59.

19.

22. Marts 1414.

Da en Gaard i Vandborg, der af Vangot Nielsen var skødet Biskop Eskil i Ribe og af denne 1409 (Stiftskistens Breve Nr. 152) var testamenteeret til Ribe Domkirke, ikke kunde afhændes, da Bonden var Selvejer (jfr. Kinchs Ribe I, 272) gav Biskop Peder Lykke i Stedet en Gaard i Tiset imod Førdringen paa Vangot Nielsen. Da sidstnævnte Gaard tilhørte Bispestolen, gav Biskoppen denne en Gaard i Rosendal i Oddum Sogn, Enge i Rabæk, Gods i Holstebro og Borbjerg Mølle.

Omnibus presens scriptum cernentibus Petrus, dei gracia episcopus Ripensis, eternam in domino salutem. Ex quo reuerendus in Cristo pater dominus Eskillus predecessor noster in ecclesia Ripensi saluti anime sue

prouidere volens quedam bona in parochia Wandburgh in Wendfolke hæræd a quodam Wongoto Nicholai pro sexaginta marchis argenti in prompta pecunia emit et pro anniuersario suo annuatim faciendo venerabili capitulo nostro Ripensi donauit et scotauit, que quidem bona in parochia Wandburgh jdem Wangotus Nicholaj memorato predecessori nostro, quare bundo regius erat et est, propter nouum statutum regni appropriare non potuit necque potest, ne igitur jdem predecessor noster desiderio suo pio et laudabili fraudaretur, nos de bonis ad mensam episcopalem dicte Ripensis ecclesie spectantibus vnam scilicet curiam in Tiswith pro anniuersario predicti predecessoris nostri annuatim faciendo eidem honorabili capitulo nostro ad perpetuam possessionem assignamus jus et allocucionem pro dictis sexaginta marchis ad antedictum Wangotum Nicholaj et heredes suos a sepedicto capitulo nostro acceptantes. Ne igitur mensa episcopalnis ecclesie Ripensis in bonis suis propter huiusmodi permutationem nostram diminuatur, nos ipsi mense episcopali nostre bona infrascripta, videlicet omnia bona nostra in Rosendale in parochia Odom, que de quodam Johanne Roli emimus et de nouo edificari fecimus, cum pratis ducentorum plaustratorum fenj in campo Rabek, que de diuersis possessoriibus emimus realiter, prout in literis apertis super hoc confectis plenius continetur, necnon omnes terras inter campum Frøydewigh et Holstæbro jacentes vna cum curia in Holstæbro, quam de nouo edificari fecimus, necnon et molendino Borbiergh, cuius fundum primo a quodam Johanne Tygison et quadam Katherina Smidhz konæ pro sedecim marcis argenti et dimidia marcha farine, deinde de domino Nicholao Kragh pro septem marcis argenti redemimus, refundimus, assignauimus et tenore presencium scotauimus perpetuo possidenda. In cuius rei testimonium secretum nostrum vna cum sigillo predicti venerabilis capittuli nostri Ripensis presentibus est appensum. Datum anno domini medxlivij¹⁾, feria quinta post dominicam, qua cantatur officium letare.